1 / 2

2025年６月６日

各 位

住 所 東京都千代田区麹町五丁目 1 番地 1

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社

代表者の

役職氏名
代 表取締 役社長   織田  寛 明

 （コード番号：8424 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 渡邊 裕介

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

タイのフォークリフト販売・レンタル事業会社 MATEHAN SIAM LAMBDA CO.,LTD.の

株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

芙蓉総合リース株式会社（以下「当社」）は、タイ・日本において中古フォークリフト販売・レンタル

事業を行うMATEHAN SIAM LAMBDA CO., LTD.（以下「MSL」）、株式会社シージーエム（以下「CGM」）、

C.G.LOGISTICS CO., LTD.（以下「CGL」）の 3 社（以下「マテハン社グループ」と総称）の株式を取得し、

連結子会社といたしましたのでお知らせいたします。

1．株式取得の理由

当社は 2022 年度からスタートした中期経営計画「Fuyo Shared Value 2026」において、ＣＳＶ（Creating

Shared Value：共有価値の創造）の実践を通じた社会課題の解決と経済価値の同時実現により、企業

グループとしての持続的な成長を目指しております。

また、「モビリティ/ロジスティクス」を経営資源を集中投下する成長ドライバーのひとつに位置付け、

モビリティにおいては車両領域と物流領域を中心にパートナー連携を軸としたワンストップ型サービスを

国内外で展開することにより、新たなビジネス領域の拡大を進めております。

MSL は 1995 年にタイにおけるフォークリフトのレンタル・販売を目的に設立されました。その後、

日本でのフォークリフト調達拠点として CGM を設立、2001 年には MSL 向けフォークリフト用バッテリー

のレンタル・販売事業を行う CGL を設立しました。多様な中古フォークリフトの取扱い、タイ全体をカバー

する拠点網、豊富なメンテナンス人材を強みとし、タイ市場を中心にフォークリフト関連サービスを提供して

います。

今回の株式取得により、タイで物流ソリューション事業を行う当社連結子会社の PLIC Corp., Ltd.と

マテハン社グループとの連携体制を構築し、双方の顧客網、拠点網、提供サービス等を有効活用することで、

当社グループのタイにおけるフォークリフト事業の基盤拡大を進めるとともに、国内でリースアップする

フォークリフトの海外輸出販売等による国内事業とのシナジー創出・事業拡大を目指してまいります。

２．マテハン社グループの概要

MSL 概要

（1） 名 称 MATEHAN SIAM LAMBDA CO., LTD.

（2） 所 在 地 タイ レムチャバン

（3） 代表者の役職・氏名 Managing Director Koji Ono

（4） 事 業 内 容 フォークリフトのレンタル・販売・買取・修理・トレーニング等

（5） 設 立 年 月 1995 年 7 月

（6） 資 本 金 30 百万タイバーツ

 2 / 2

CGM 概要

CGL 概要

３．今後の見通し

 本件に伴う 2026 年 3 月期の当社個別業績及び連結業績に与える影響は軽微であり、2025 年 5 月 9 日に

公表しました通期の連結業績予想に変更はございません。

                     以 上

（1） 名 称 株式会社シージーエム

（2） 所 在 地 栃木県 さくら市

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小野光治

（4） 事 業 内 容 フォークリフトのレンタル・販売・買取・輸出

（5） 設 立 年 月 1996 年 5 月

（6） 資 本 金 15 百万円

（1） 名 称 C.G.LOGISTICS CO.,LTD.

（2） 所 在 地 タイ レムチャバン

（3） 代表者の役職・氏名 Managing Director Koji Ono

（4） 事 業 内 容 フォークリフト用バッテリーのレンタル・販売

（5） 設 立 年 月 2001 年 2 月

（6） 資 本 金 30 百万タイバーツ